
 

グリーンマジック第 269号 平成 30年 4月 28日発行 

✿✿✿ マジックシードのご紹介 ✿✿✿ 

マジックシード（Castanospermum australe）はオーストラリア原産の高木常緑樹です。 

お早めにご注文ください！！ 

No. サイズ目安 入数目安／袋 重量／袋 入荷時期 

1 22-33g (S) 約 900粒  

約 25kg 

 

 

6月下旬頃～ 

 

2 33-42g (M) 約 550粒 

3 42g + (L) 約 400粒 

※サイズと入数はおおよその目安となりますのでご了承ください。 

※袋単位でのご注文をお願い致します。 

 

✿✿✿ アンスリウム ビタリフォリウム実生苗のご紹介  ✿✿✿ 

株から垂れ下がる細長い葉が特徴の品種で、その葉の形状から「ネクタイ」と呼称されています。 

もともとジャングルの高木の枝元などに着生する、典型的な着生種です。 

数が限られています。ご希望の方はお早目にご連絡ください。 

品種 サイズ ロット 

アンスリウム・ビタリフォリウム実生苗 2.5寸 250ポット 

 

✿✿✿ カナダ産ピートモスのご紹介 ✿✿✿ 

タクトスペシャルブレンド・ピートモスのご紹介です。 

パーライト、化成肥料などが配合され、pHも調整されています。 

品  名 規  格 納  期 

カナダ産ピートモス 3.8cub 5月下旬頃～ 

※人気商品の為、早めにご予約をおすすめいたします！ 

 

✿✿✿ 新人紹介コーナー ✿✿✿ 

皆さんこんにちは。今年の初めよりタクトに入社しました井村（イムラ）です。タクトでは新人ですが、前職を年末に

還暦定年しましたので、すでにそれなりの歳になっています。これまで園芸業界一筋でしたので、経験は十分かと思

います。特に得意な英語、スペイン語を生かした中米方面からの新たな商材、取引先発掘に意欲的に取り組んでい

きます。期待していてください。よろしくお願い致します。 

 

 今年から特販部に配属になりました角田（ツノダ）です。タクトでは今まで 13年ほど通販事業で花苗やギフトの販売

に携わっていました。観葉植物についてはまだまだ知らないことが多く、日々勉強中です。今後は量販店を通じて生

産者の皆様と消費者の皆様とをつなぐ架け橋となれるよう努めてまいります。皆様の圃場へも伺わせていただきます

ので、ぜひ植物のご紹介や、ご教授いただけますようよろしくお願い致します。 

 

◆◆◆ 5 月休業日のお知らせ ◆◆◆ 

弊社におきましては誠に勝手ながら毎週日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い致します。                               編集は中神でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

2.5寸 
8寸製品 

http://www.e-tact.jp/

